alio modo leserit, preter effusionem sanguinis, libras X solvat iudici. Omnis iudex in

suo districtu predictam pene pecuniam recipiat.

1 1. Quicunque pacem iuravit, si alicui abstulerit aliquid violenter, duplum reddat

leso et iudici tantum quantum accepit; lesus autem, postquam dampnum acceperit,

non se debet aliquo modo vindicare, sed iudicium et indicem requirere.

12. Omnis homo qui potest arma deferre, pacem iuret, et omnes sive viri sive

femine pacem habeant.

13. Postquam dominus episcopus sub sigillo suo hanc formam pacis in quocunquc

loco notam fecerit, abinde ad tres dies hec pax initium habebit.

14. Quisquis miles habens redditus XV marcarum ultra dextrarium infra epy-

Hn'ti
phaniam proxime venturam habeat et cooperturam. Si neglexerit, C libras iudici

solvat et extra pacem erit. Similiter quisquis servus habens in redditibus ad XV
marcas et in domo propria hospes existit, infra prcdictum terminum habeat dextrarium

cum coopertura; quod si non habuerit, consimili pena punietur. Quisquis miles vel

servus equum suum vendiderit, infra dies XV alium rchabere debet.

15. Ilee pax ita statuta et iurata et confirmata est, ut omnes homines pacem

habeant, divites et pauperes, clerici et laici, iuvenes et senes. Et quisquis pacis huius

violator erit, periurus est et pro periurio debet excommunicari et proscribi ab illo, in

cuius indicii 1 districtu manet; et dominus episcopus et comes advocatus et omnes

unanimiter debent ipsum persequi. Si quis vero ipsum observaret aut aliquod refugium

prestaret, tanquam pacis violator habebitur et consimili pena puniatur.

16. Quicquid supradicti VIII viri simul cum episcopo et comite excogitare pote-

runt adhuc melius et utilius quod faciat ad hanc pacem, similiter debet ab omnibus

observari.

427. PAX BAWARICA.
1244. ante Iui. 25.

De scriptis Imius Pacis et illius anni 1256 (infra nr. 438), postquam a. 1867 egregie

egit vir cl. de Rockinger ‘Abhandlungen der bayerischen Akademie ’ X, 410 sq., idem vir

doctissimus, iam inspecto et excusso codice, nuper a. 1891 fusius et diligentius disseruit in

libello ‘Denkmäler des baierischen Landrechts vom 13. bis in das 16. Jahrli .’ II, 10 sq.,

426. k
) sle.aipum incertum or.; elypeum male apoejr.; legendum videtur enipum. ') iudicio or.

1) Cf. Pacem Bawaricam a. 1244 infra nr. 427, c. 93. 94; Pacem Bawaricam a. 1256 infra nr.

438, c. 69.
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quem etiam nova scriptorum ipsorum editione adornavit. Ad has clarissimas dissertationes